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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ 
НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-ВОНГРАД, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20 и 219/21), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-
ВОНГРАД, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, Друштвото за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО 
Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – 
ВИКЕНД КУЌИ НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-ВОНГРАД, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА, со технички 
број 125/21-У, се назначуваат: 

Овластен планер – Планер потписник: 
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389 

Планер: 
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085 

Соработник: 
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101 

Планерите се должни Проектната програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план да ја изработат согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 225/20 и 219/21), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на проектирањето и урбанизмот. 

 УПРАВИТЕЛ, 

 Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.  
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2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ – ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на објекти со намена времен престој – викенд куќи на дел од КП 402, 
КО Инџиково-вонград, Општина Гази Баба е започната по барање на Инвеститорот: Бранко 
Огњановски, сопственик на земјиштето на КП402, КО Инџиково-вонград, Општина Гази Баба, видно 
од Имотен лист бр. 1232, КО Инџиково-вонград, а согласно Член 62 став (1) од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20). 

Проектниот опфат опфаќа дел од КП 402, КО Инџиково-вонград. Подрачјето е целосно вон 
опфат на важечки урбанистички планови. Согласно потребите на Инвеститорот, на локалитетот 
треба да се реализираат објекти со намена времен престој – викенд куќи. Оценето е дека за 
остварување на целта, во овој момент нема економска оправданост за донесување на 
Урбанистички план за село Инџиково, со кој план би се проширил опфатот на постојниот Општ акт 
за село Инџиково и би се опфатило подрачјето на предметнот проектен опфат. 

Оттаму, согласно одредбите на Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20) и Член 58 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 225/20 и 219/21), 
пристапено е кон изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а кој 
се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот. 

Земјиштето на предметниот проектен опфат е опфатено со планскиот опфат на 
Урбанистички план за село Инџиково, чија изработка започнала во 2007, но е прекината и овој 
план до сега не е донесен, ниту пак во моментов има активна постапка за изработка на истиот. За 
овој плански опфат (УПС Инџиково) има претходно изработени Услови за планирање на просторот 
за изработка на Урбанистички план за село Инџиково – проширување на границата на УДНМ 
Инџиково со нови содржини за домување и сервисна зона, покрај автопатот E-75 Скопје – Велес, 
Општина Гази Баба, изработени од Агенцијата за планирање на просторот со тех. бр. Y34007 од 
декември 2007 год. и за кои е издадено Решение за Услови за планирање на просторот од 
Министерот за животна средина и просторно планирање со бр. 15-21/2 од 28.01.2008 год. 

Бидејќи согласно одредбите на Член 42 став (5) од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20) „услови за планирање не се обезбедуваат 
кога на сила е истиот Просторен план на Република Северна Македонија според кој претходно се 
издадени услови за планирање“, предметниот Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на објекти со намена времен престој – викенд куќи на 
дел од КП 402, КО Инџиково-вонград, Општина Гази Баба ќе се изработува врз основа 
на овие претходно изработени Услови за планирање на просторот со тех. бр. Y34007 од 
декември 2007 год., а кои се приложени во целост. 
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2.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа на територија на Општина Гази Баба, непосредно источно од село 
Инџиково. Проектниот опфат зафаќа дел од КП 402, КО Инџиково-вонград. Големината на 
опфатот, односно делот од катастарската парцела кој се зафаќа е одреден согласно потребите на 
предвидените градби, со обезбедување на соодветен простор за непречено понатамошно 
функционирање и обезбедување на хумани услови за престој на крајните корисници. 

Сообраќајниот пристап до локалитетот е обезбеден преку постојниот асфалтиран пат крај 
источната граница на проектниот опфат (на КП 757/1, КО Инџиково-вонград). 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на југоисток границата започнува од најисточната точка 1, на тромеѓето на 
КП 401/6, КП 757/1 и КП 402, КО Инџиково-вонград и се движи во југозападен правец 
долж југоисточната граница на КП 402 со КП 757/1 (постојниот асфалтиран пат), сѐ 
до најјужната точка 2. 

- на југозапад границата се движи во северозападен правец долж југозападната 
граница на КП 402 со КП 403/2, КО Инџиково-вонград, сѐ до најзападната точка 3. 

- на северозапад границата се движи во североисточен правец сечејќи ја КП 402, КО 
Инџиково-вонград, сѐ до најсеверната точка 5. 

- на североисток границата се движи во југоисточен правец долж североисточната 
граница на КП 402 со КП 401/4, КП 401/5 и КП 401/6, КО Инџиково-вонград, сѐ до 
почетната точка 1. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 
прекршна точка како што следи: 

РЕДЕН БРОЈ Y X

1 7543777,7400 4651041,4900 НАЈИСТОЧНА

2 7543757,0100 4651011,9500 НАЈЈУЖНА

3 7543665,6531 4651052,0056 НАЈЗАПАДНА

4 7543677,8830 4651079,8990

5 7543680,1336 4651085,0321 НАЈСЕВЕРНА

6 7543692,1900 4651079,9000

7 7543701,4800 4651075,7300

8 7543740,1900 4651058,3500

 

Најисточна е точката со број 1, со координати Y=7543777,7400 и X=4651041,4900. 
Најјужна е точката со број 2, со координати Y=7543757,0100 и X=4651011,9500. 
Најзападна е точката со број 3, со координати Y=7543665,6531 и X=4651052,0056. 
Најсеверна е точката со број 5, со координати Y=7543680,1336 и X=4651085,0321. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 
3704 m², односно 0,37 ha. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 278,78m’. 
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2.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Примарна цел на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е изградба на 
објекти со намена времен престој – викенд куќи во рамките проектниот опфат. Бидејќи е оценето 
дека во овој момент нема економска оправданост за донесување на Урбанистички план за село 
Инџиково, со кој план би се проширил опфатот на постојниот Општ акт за село Инџиково и би се 
опфатило подрачјето на предметнот проектен опфат, пристапено е кон изработка на 
Упрбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а согласно одредбите на Член 58 став (6) 
од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20) и 
Член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ 
број 225/20 и 219/21). 

Согласно член 79 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Македонија“ број 225/20 и 219/21), во урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план се употребуваат поединечни намени. Оттаму, согласно класификацијата на намени зададена 
со Член 77 од Правилникот за примарна намена е одредена поединечната намена: 

А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 

Покрај примарната намена, во рамките на локацијата може да се предвидат 
комплементарни намени кои се во функција за остварување на основната намена, а во сѐ согласно 
Член 80 од Правилникот. Очекувани комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен 
динамичен и стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 
- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните 

инфраструктури и др. 

Крајниот вкупен капацитет на објектите ќе се одреди во понатамошните фази на 
изработка. При конципирање на решението целни вредности на процент на изграденост се: 20 – 
55% на ниво на проектен опфат и на коефициент на искористеност: 1,00 – 1,65 на ниво на 
проектен опфат. 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ 
НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-ВОНГРАД, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

 

 17 

2.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.3.1. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до локалитетот е обезбеден преку постојниот асфалтиран пат крај 
источната граница на проектниот опфат (на КП 757/1, КО Инџиково-вонград). 

Во рамките на локалитетот треба да се овозможи непречен пристап за пешаци и возила до 
сите градби. Сообраќајот да се организира на начин со кој ќе се обезбеди и транзитен сообраќај до 
останатиот дел на КП 402, КО Инџиково-вонград, западно од проектниот опфат. 

Стационарниот сообраќај да се димензионира согласно Член 134 став (1) од Правилникот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 225/20 и 219/21): 

- А4 – Времено сместување: 1 паркинг место на 8 легла. 

Сите паркинг простори и пристапите до истите да се димензионираат согласно 
пропишаните димензии со членовите 127 – 135 и 195 од Правилникот. 

Доколку просторот дозволува, може да се предвидат и повеќе паркинг места. 

2.3.2. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Долж постојниот асфалтиран пат западно од опфатот (КП 756/1, КО Инџиково) минува 
постоен водовод Ø80mm. Предвидено е приклучување на градбата на овој водовод. 

Фекална и атмосферска канализација во рамките на опфатот и непосредната околина не се 
изведени. Одводот на отпадни води ќе се реши локално, сѐ до реализација на канализација кон 
кон која ќе може да се приклучи. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија 
за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 
прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 
стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.3.3. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Долж постојниот асфалтиран пат западно од опфатот (КП 756/1, КО Инџиково) има 
изведени подземни нисконапонски електроенергетски водови. Најблиската трафостаница 10/0,4kV 
е лоцирана на околу 140m југозападно од локалитетот. 

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа ќе се одредат во 
постапката на изработка на урбанистичкиот проект, во соработка со стручните служби на 
комуналните претпријатија кои стопанисуваат со инфраструктурата. 

Со проектното решение за новопредвидената градба да се предвидат и приклучни точки за 
телекомуникациска инфраструктура. 
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2.4. МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 225/20 и 219/21), Законот за градење  („Службен 
весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 244/19, 18/20 и 279/20), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање 
(„Службен весник на Република Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20) и 
останатата релевантна законска и подзаконска регулатива од областа на урбанизмот и 
проектирањето. 

 

Согласен, 
Нарачател / Барател за одобрување на УП: Изработил: 
  

Бранко Огњановски Игор Поповски, дипл. инж. арх. 
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3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ   
Содржина: 

1. СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ....................................................... М = 1:25000 
2. САТЕЛИТСКА СНИМКА .......................................................................................... М = 1:2500 
3. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ........................................... М = 2500 / М = 250000 
4. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ИНЏИКОВО (ВО НЕПОСРЕДНА БЛИЗИНА) ................................ М = 2500 
5. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ...................................................................... М = 1:1000 
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Почитувани, предметниот опфат за којшто барате издавање на Услови за планирање на 
просторот влегува во плански опфат за којшто се издадени Услови за планирање на просторот 
за изработка на “Урбанистички план за село Инџиково - проширување на границата на УДНМ 
Инџиково со нови содржини, за домување и сервисна зона, покрај автопатот Е-75 Скопје-
Велес, Општина Гази Баба”, со тех.бр. Y34007. Во прилог е Прегледната карта од базата на 
услови со конфликт. Согласно со Законот за урбанистичко планирање не се обезбедуваат 
Услови за планирање на просторот за ист плански опфат, кога на сила е истиот Просторен план 
според кој претходно се издадени услови за планирање на просторот. Ве молам иницирајте 
прекин на оваа постапка на е-урбанизам. Со почит 
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Изготвил

М-р Полексена Николовска, дипл. геод. инж.
Скопје,14.10.2021

ДРУШТВО ЗА ГЕОДЕТСКИ И КАТАСТАРСКИ РАБОТИ
                  ГЕОПОЛАРИС  ДОО  СКОПЈЕ

                      Ул. Лондонска бр. 2  локал 14 - Скопје

АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА  ПОДЛОГА
    Размер 1: 1000

КО Инџиково-вонград

шахта за вода

помошен објект

метална конструкција
од оранжерија

Шахта

граница на катастарска граница

објекти

ЛЕГЕНДА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

5

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

М = 1:1000

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
БРАНКО ОГЊАНОВСКИ

ОДОБРУВА:
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

ПРИЛОГ:

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ –
ВИКЕНД КУЌИ НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-ВОНГРАД,
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

C

N 
14

2‰

NE 12
0‰

E 56‰

SE 114‰

S 
82

‰

SW 37
‰

W 74‰

NW 81‰

C=294‰

ТЕХ БР.:
125/21-У

ЛИСТ
БР.:

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН
ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ

СО НАМЕНА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ
НА ДЕЛ ОД КП 402, КО ИНЏИКОВО-ВОНГРАД,

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА

РАЗМЕР: ДАТА:
МАРТ 2022

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389

ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,37 ha

КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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